
Id: HUYTP-AUIEU-GFJFL-WWKDO-FEMMW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/35/2011
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 3 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, 
mające charakter cywilnoprawny przypadające gminie i podległym jej jednostkom 

organizacyjnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 r. ze zm.) oraz art. 59 ust.1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowo zasady umarzania, odraczania terminu spłaty i rozkładania na raty 
należności pieniężnych gminy mających charakter cywilnoprawny, wobec osób fizycznych, osób 
prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
‘’dłużnikami’’. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należności – rozumie się przez to należność pieniężną przypadającą od jednego dłużnika lub 
dłużników solidarnych wraz z należnymi odsetkami i kosztami ubocznymi według stanu w chwili 
podejmowania decyzji, a jeżeli należność główna została zapłacona – rozumie się odsetki za zwłokę 
i należności uboczne, 

2) decyzji – rozumie się przez to wyrażone na piśmie oświadczenie woli wójta lub kierownika jednostki 
organizacyjnej gminy, 

3) umowie - rozumie się przez to wyrażone na piśmie oświadczenie woli złożone przez dłużnika 
i wierzyciela. 

§ 3. 1. Należność może być umorzona w całości lub części , jeżeli : 

1) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, pozostawił majątek 
o wartości niższej niż wartość zadłużenia, 

2) po przeprowadzeniu postępowania egzekucyjnego stwierdzono jego bezskuteczność i dalsze 
postępowanie egzekucji nie rokuje ściągnięcia wierzytelności, 

3) na podstawie czynności wyjaśniających zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu 
egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności, 

4) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego, 

5) zachodzą inne ważne okoliczności. 

2. Umorzenie należności określonej w ust. 1, pkt 5 może nastąpić wyłącznie na wniosek dłużnika, 
w pozostałych przypadkach z urzędu. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub ważnym interesem dłużnika, na 
wniosek dłużnika można odroczyć termin zapłaty całości lub części należności albo należność rozłożyć 
na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes Gminy lub jednostki 
organizacyjnej. 

2. Należność z tytułu zagarnięcia mienia nie może być umorzona. 

3. Umorzenie należności, za które odpowiadają dłużnicy solidarnie może nastąpić , gdy okoliczności 
umorzenia zachodzące do wszystkich zobowiązanych. 



Id: HUYTP-AUIEU-GFJFL-WWKDO-FEMMW. Podpisany Strona 2

§ 5. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres od odroczenia terminu płatności lub rozłożenia należności na raty do upływu terminów 
zapłaty określonego w decyzji lub umowie. 

§ 6. Jeżeli dłużnik nie spłacił w terminie pełnej wysokości chociażby jednej raty ustalonej w decyzji 
lub umowie albo nie otrzymał terminu odroczenia pozostała do zapłaty wierzytelność staje się 
natychmiast wymagalna wraz z odsetkami za zwłokę , w tym również odsetkami, o których mowa w § 5. 

§ 7. 1. Do umarzania należności, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania płatności na raty 
upoważnieni są: 

a) Wójt Gminy – jeżeli wartość należności nie przekracza 20 krotności kwoty przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym podjęcie decyzji ogłoszonego 
w Monitorze Polskim przez Prezesa GUS dla celów naliczania odpisów na ZFSS, 

b) Rada Gminy – w pozostałych przypadkach. 

§ 8. 1. Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące zakresu umorzonych 
wierzytelności oraz udzielonych ulg. 

2. Sprawozdanie, którym mowa w ust. 1 składane jest wg stanu na dzień 30 czerwca i 31 grudnia 
każdego roku, w terminach obowiązujących do składania informacji za I półrocze i wykonania budżetu 
wg wzoru określonego przez Radę Gminy. 

§ 9. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami stosowanie umorzeń, odraczanie lub 
rozkładanie na raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczna odbywać się będzie w ramach 
pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE L 3792 28 grudnia 2006 r.) 

§ 10. Wójt Gminy może przekazać uprawnienia, o których mowa w § 8 pkt 1 lit a kierownikowi 
jednostki organizacyjnej Gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubiszyn nr XXXIX/310/06 z dnia 29 września 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy z tytułu należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
tych należności, zmieniona Uchwałą Nr XXVI/216/2008 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 5 grudnia 2008 
roku. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Artur Terlecki



Id: HUYTP-AUIEU-GFJFL-WWKDO-FEMMW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/ /2011 z 3 czerwca 2011r. w sprawie zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty zależności pieniężnych, mające charakter cywilnoprawny 
przypadające gminie i podległym jej jednostkom organizacyjnym. Uchylenie uchwały Nr 
XXVI/216/2008 z dnia 5 grudnia 2008roku i uchwały Nr XXXIX/310/06 z dnia 29 września 2006 r. 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy z tytułu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
tych należności spowodowane jest zmianą ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( 
Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 


